

استادانشگاه تهران:

هراس متولیان صنعت خودروی کشور از ورود فارغ التحصیلان علوم پایه



استاد پیشکسوت ریاضی دانشگاه تهران با بیان اینکه آینده‌ای مهم در انتظار فارغ‌التحصیلان رشته ریاضی است، گفت: استفاده نکردن از این فارغ‌التحصیلان صدمات جبران‌ناپذیری به آینده علمی، صنعت و نظام پایدار اقتصادی و سیاسی وارد می‌کند.

دکتر رحیم زارع نهندی در گفت‌وگو با ایسنا با بیان اینکه هم‌اکنون فارغ‌التحصیلان علوم پایه در دنیا جایگاه ارزشمندی دارند، اظهار کرد: در کشورهای پیشرفته برای ریاضیات و علوم پایه بودجه و امکانات بیشتری در نظر می‌گیرند تا بتوانند در آینده از آنها بهترین استفاده را ببرند.

وی با اظهار تأسف از اینکه در کشور مسئولان نسبت به آینده شغلی فارغ‌التحصیلان ریاضی بی‌تفاوت هستند، افزود: یکی از علل آن وجود صنعت مونتاژ خودرو در کشور است و این صنعت از ورود فارغ‌التحصیلان علوم پایه هراس دارند، چون نقص‌های آنها را به درستی نمایان می‌کنند.

این دکترای ریاضیات محض با بیان اینکه علت افت کیفیت صنعت خودروسازی کشور هم نبود نیروهای متخصص و کارآمد و استفاده نکردن از این نیروهای توانمند در صنعت است، ادامه داد: به همین علت است که موتور خودروهای تولید داخل پس از مدت کوتاهی از کار می‌افتند و دچار اشکالات متعددی می‌شوند.

زارع با بیان اینکه افراد متخصص به راحتی می‌توانند ایراد کار مافیای تجارت یا قدرتی فراتر از دولت را برطرف کنند، در ادامه خاطرنشان کرد: صنعت مونتاژ به متخصص برای ریشه‌یابی علمی عیوب محصولات و تولیدات نیازی ندارد، چون آنها را منافی بر سر راه درآمد خود می‌دانند.

وی راه‌اندازی دانشگاه فرهنگیان را عامل دیگری برای بیکاری فارغ‌التحصیلان رشته ریاضی و علوم پایه برشمرد و افزود: این دانشگاه هیچ استاد دانشگاهی و کادر علمی ندارد و فارغ‌التحصیلان آن تنها برای تأمین آینده شغلی جذب این دانشگاه شدند. این استاد پیشکسوت ریاضی دانشگاه تهران با راه‌اندازی این دانشگاه حتی امکان تدریس از فارغ‌التحصیلان توانمند علوم ریاضی گرفته شده است، در ادامه تصریح کرد: طبق آئین‌نامه، دانشگاه

فرهنگیان باید نیازهای آموزشی آموزش و پرورش را تأمین کند، حال آنکه فارغ‌التحصیلان علوم پایه از دانشگاه‌های معتبر، توانمندی علمی بیشتری دارند. زارع با اشاره به نامه‌نگاری‌های متعدد اما بی اثر با مسئولان در این باره گفت: مسئولان معتقدند که افراد متعددی در دانشگاه فرهنگیان تربیت می‌شوند، در حالی که تعهد در ذات افراد است و این شیوه آموزشی افراد توانمند علمی را تربیت نمی‌کند. وی با بیان اینکه فارغ‌التحصیلان دانشگاه فرهنگیان عملاً حرفی برای گفتن در مجامع علمی ندارند، گفت: بدین ترتیب مسئولان نادانسته به آینده علمی کشور آسیب می‌زنند که جبران‌ناپذیر است.

این دکترای ریاضیات محض با بیان اینکه اغلب دانش‌آموزان با استعداد و بنیه علمی قوی جذب رشته‌های علوم پایه می‌شوند، گفت: این در حالی است که آینده شغلی این افراد کاملاً مبهم است؛ از این رو این سرمایه‌های عظیم علمی و توانمند در پی "ایلدی" برای مهاجرت به خارج از کشور هستند و افراد ناتوان در ایران به دنبال مشاغل دیگر و کاذب.

زارع، شغل را معضلی اساسی برای فارغ‌التحصیلان این رشته علمی و دانشگاهی دانست و گفت: در حالی که دانشجویان این رشته بسیار دشوارتر از رشته‌های مهندسی تحصیل کرده و زحمت کشیده‌اند و این به

معنای هدررفت سرمایه‌های علمی کشور است. وی یادآور شد: در کشورهای پیشرفته اغلب ارگان‌ها و مؤسسات حتی مراکز تحقیقاتی صنعتی چندین فارغ‌التحصیل ریاضی را برای انجام مدل‌سازی جذب می‌کنند، اما حتی این مسیر هم برای فارغ‌التحصیلان علوم ریاضی در کشور بسته است.

این استاد پیشکسوت ریاضی دانشگاه تهران گفت: هم‌اکنون مؤسسات آماری و بانک‌ها هم رغبتی به جذب این نیروهای توانمند از خود نشان نمی‌دهند. به گفته وی، بالغ بر هزار فارغ‌التحصیل دکتری ریاضی در کشور بی‌کارند.

در بورس تهران

چرا تر و خشک باهم رشد کردند؟!



این کارشناس بازار سرمایه با اشاره به ورود شاخص کل به کانال ۲۰۰ هزار واحدی گفت: شاخص از ابتدای سال حدود ۹ درصد رشد کرده که این رقم خود افزایش اشتیاق سرمایه‌گذاری در بورس را نشان می‌دهد. وی تأکید کرد: اشتیاق تبدیل نقدینگی به دارایی و سرمایه‌گذاری در کنار جو

گذری بر بازار گوشی تلفن همراه

موبایلی هم اگر باشد خریداری نیست!

از طرفی در ماه‌های اخیر، مشکلات مربوط به گوشی‌های مسافری، از شایعاتی مربوط به وارد کردن چمدانی گوشی با در اختیار داشتن شماره‌ی ملی تا از کار افتادن سامانه‌ی هم‌تا موجب افزایش قیمت چندپارهی گوشی شد و اما به نظر می‌رسد پس از بحران‌هایی که این بازار پشت سر گذاشته، تب مردم برای خرید موبایل که در عین لوکس بودن، امروزه به کالایی مورد نیاز تبدیل شده، سرد شده است.

موضوع اصلی کاهش تقاضاست

در این راستا میثم دادخواه -کارشناس حوزه مخابرات و فناوری اطلاعات- در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان این‌که تقاضا از لحاظ بازاری به شدت افت کرده، اما عرضه وجود دارد، افزود: گرانی دلار در روزه‌های اخیر، باعث شد فروشندگان از لحاظ عرضه دست نگه دارند. زمانی که دلار ۱,۰۰۰ تومان گران می‌شود، فروشندگان با این استدلال که ثباتی وجود ندارد و اگر کالای خود را بفروشند، زمانی که بخواهند کالای جدید بخرند، قیمت دلار ۵۰۰ تومان هم زیادت‌تر شده، ممکن است قیمت کالا را بیشتر تر افزایش دهند.

وی با بیان این‌که تقاضا در بازار موبایل بسیار پایین است، گفت: حتی در آن قشری که کالاهای لوکس می‌خرینند و به محض وارد شدن تلفن همراه برند اپل

روانی رکوردشکنی شاخص که توانست از تراز ۱۹۵ هزار تاریخی واحدی عبور کند سبب رکوردشکنی‌های پی در پی شد.

آقا بزرگی با اشاره به افزایش حجم معاملات در بازار سهام، گفت: در این مدت نقدینگی هوشمند وارد بازار شده و نرخ دلار در این موضوع اثرگذار بوده است.

وی در پاسخ به اینکه کاهش مالیات بر نقل و انتقال سهام سال گذشته چه تأثیری روی حجم معاملات داشت و آیا امسال هم این مصوبه تمدید می‌شود؟ گفت: این قانون بار دیگر تمدید می‌شود، چراکه وزیر اقتصاد اعلام کرده که در این مورد تلاش می‌کند.

این کارشناس بازار سرمایه ادامه داد: درست است که سال گذشته در بازار سرمایه تحولی صورت گرفت ولی کاهش مالیات بر نقل و انتقال سهام دلیل آن تحول نبود. این عامل سبب روان سازی معاملات و نقل و انتقال سهام‌ها در معاملات بلوکی بود.

وی در پاسخ به اینکه روند رشد قیمت‌ها تا کجا ادامه خواهد داشت؟ گفت: این روند ادامه خواهد یافت اما نه با شتاب فعلی. امیدوارم رشد بازار با هوشمندی و اتکا به تحلیل‌ها رخ دهد. هر چند که تحلیل‌های تکنیکالی می‌تواند اثر بخش باشد اما سرمایه‌گذاران نیز باید سعی کنند به اطلاعات موثق و بنیادی تکیه کنند.

بود. وقتی گوشی با یک IMEI و شماره سریال وارد می‌شود، اگر آن را در سامانه هم‌تا بنزید، به شما می‌گوید که این گوشی را کدام شرکت وارد کرده است و همچنین گوشی از آن تاریخی که فعال شده، گارانتی دارد و می‌توان شرکت را طوری مدیریت کرد که بتوان حق مصرف‌کننده را از آن گرفت.

وی در پاسخ به این‌که در حال حاضر مشکلات واردات گوشی که پیش از این وجود داشت، به کجا رسیده است، اظهار کرد: بعد از عید این فرآیند کمی تسهیل شده است، اما درتهایت تقاضایی هم نیست که شرکت‌ها بخواهند واردات انجام دهند. واحد بازرگانی بسیاری از شرکت‌ها برنامه‌ای برای واردات ندارد. بازرگان، گردش سرمایه می‌خواهد و بالا رفتن قیمت ارز به سود واردکننده نیست.

این کارشناس ادامه داد: با این وضعیت ارز هر روز یک اتفاق جدید می‌افتد. وقتی دلار از ۳,۰۰۰ تومان به ۱۲ هزار تومان می‌رسد، گران شدن سه برابری قیمت گوشی، تقاضا را سه برابر کم می‌کند. علاوه بر این تغییرات در

بازار، اتفاقات نادر غیرقابل پیش‌بینی وجود دارد که ارز فقط بخشی از آن است، مشکلات مربوط به گمرک، هم‌تا، تعزیرات و مشابه آن، ترسی را بر بازار حاکم می‌کند از این که کل شرایط ثابت نیست.

طی اسامال صورت می‌گیرد

اجرای طرحی برای افزایش سهم کودکان زیستی در کشاورزی

خواهد یافت.

بر اساس این طرح، مطابق اسناد بالادستی باید تا پایان برنامه، حداقل ۳۵ درصد از کودهای مصرفی کشاورزی تحت پوشش کودهای بیولوژیک و آلی قرار گیرد.

اجرای این طرح نیاز به همکاری همه ذینفعان دارد که این ذینفعان شامل سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی، شرکتهای تولیدکننده کودهای زیستی و زیست مهارگرها، مسؤولین وزارت کشاورزی و سیاست‌گذاران

اخبار

در خواب نهادهای نظارتی

خودروساز در گران‌فروشی از بازار جلو زد!



مدیران خودرو

در حالی‌که قیمت خودرو در یک سال اخیر با افزایش قابل توجهی همراه بوده و قیمت‌ها در بازار به سقف خود رسیده است؛ شرکت مدیران‌خودرو برخی محصولات خود را بعضاً تا حدود ۳۰ میلیون تومان گران‌تر از بازار می‌فروشد.

به گزارش ایسنا، در یک‌سال اخیر قیمت خودرو به دلایل متعدد از جمله افزایش نرخ ارز، هجوم به سمت این بازار برای حفظ ارزش پول، کاهش تولید و به‌ویژه بدعهدی خودروسازان در تحویل خودروها؛ افزایش چشمگیری داشته است.

در این میان اما گران‌فروشی برخی شرکت‌های خودروسازی نسبت به قیمت‌های خرید و فروش در بازار آزاد آن هم در شرایطی که طبق مصوبه وزارت صنعت، معدن و تجارت قیمت فروش خودرو در کارخانه‌های سازنده باید پنج درصد کمتر از نرخ‌های حاشیه بازار باشد، بسیار عجیب به نظر می‌رسد؛ به‌گونه‌ای که مدیران خودرو برخی محصولاتش را تا حدود ۳۰ میلیون تومان گران‌تر از قیمت‌های بازار می‌فروشد.

در این زمین براساس قیمت‌های اعلامی در سایت این شرکت دو خودروی MVM X۲۲ اسپورت اکسلنت و MVM X۳۳ اسپورت به ترتیب ۲۷ میلیون تومان و ۲۰ میلیون تومان گران‌تر از نرخ‌های بازار از سوی این شرکت عرضه می‌شوند.

مدیران خودرو در حالی MVM X۲۲ اسپورت اکسلنت را ۱۶۷ میلیون تومان و MVM X۳۳ اسپورت را ۱۹۳ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان قیمت‌گذاری کرده که MVM X۲۲ اسپورت اکسلنت در حدود قیمتی ۱۴۰ میلیون تومان و MVM X۳۳ اسپورت به قیمت حدود ۱۷۳ میلیون تومان در بازار آزاد به فروش می‌رسد.

در این شرایط مشخص نیست نهادها و سازمان‌های نظارتی به‌ویژه وزارت صنعت، معدن و تجارت به عنوان متولی اصلی نظارت بر خودروسازان و سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان، به چه کاری مشغول هستند و چرا با چنین گران‌فروشی آشکار و رسمی‌ای برخورد نمی‌کنند؟!

چرا رشد اقتصادی منفی شد؟

کاهش نرخ رشد اقتصادی به منفی ۳.۸ درصد و رشد صنعتی به منفی ۷.۹ درصد در حالی اتفاق می‌افتد که یک اقتصاددان معتقد است منفی شدن رشد اقتصادی به معنای کاهش مبادلات در اقتصاد است. به گزارش ایسنا، سقوط نرخ رشد اقتصادی از ۳.۷ درصد در سال ۱۳۹۶ به منفی ۳.۸ درصد در ۹ ماهه سال ۱۳۹۷، آماري است که مرکز آمار روز ۲۵ فروردین روی سایت خود قرار داد.

بر این اساس رشد اقتصادی ایران به منفی ۳.۸ درصد با احتساب نفت و منفی ۱.۹ درصد بدون نفت رسیده است. همچنین سایر اطلاعات مرکز آمار نشان می‌دهد که در ۹ ماهه سال ۱۳۹۷ رشد اقتصادی در گروه کشاورزی منفی ۱.۲، صنعت منفی ۷.۹ و گروه خدمات ۰.۶ درصد بوده است.

کاهش نرخ رشد اقتصادی از کاهش فعالیت‌های اقتصادی می‌آید

قدرت‌اله امام‌وردی - عضو هیئت علمی دانشگاه آزاد تهران - در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به کاهش شش درصدی رشد اقتصادی در ۹ ماهه سال گذشته نسبت به سال ۱۳۹۶ اظهار کرد: این کاهش نرخ رشد اقتصادی به واسطه کاهش فعالیت‌های اقتصادی اتفاق می‌افتد که قسمت عمده آن به کاهش درآمدهای نفتی و فعالیت‌های صنعتی مرتبط است؛ در مجموع این شرایط باعث کاهش حجم مبادلات در اقتصاد خواهد شد.

این اقتصاددان با بیان اینکه کاهش فعالیت‌های عمرانی و تحریم‌ها به طور غیرمستقیم روی کاهش نرخ رشد اقتصادی تأثیر می‌گذارد، ادامه داد: بانک جهانی برای سال ۲۰۱۹ پیش‌بینی رشد اقتصادی منفی شش درصدی در ایران را داشته است. این نهاد البته برای سال ۲۰۲۰ پیش‌بینی کرده که رشد اقتصادی ایران حدود ۰.۶ درصد باشد که این به علت در نظر گرفتن معادلات سیاسی و انتخابات آمریکا در این سال است.

سیل روی اقتصاد تأثیر خواهد گذاشت

او به تأثیرگذاری سیلاب اخیر بر اقتصاد در سال ۱۳۹۷ هم اشاره کرد و گفت: بخش عمده‌ای از پار جریان خسارات سیل بر دوش بودجه‌های عمرانی خواهد بود که این مساله می‌تواند باعث کاهش بیشتر حجم بودجه سال جدید شود.

امام‌وردی همچنین در توصیف دورنمای اقتصاد در سال جاری به احتمال افزایش تورم اشاره و اظهار کرد: در سال جدید احتمالاً تحریم‌ها ادامه پیدا می‌کند و علاوه بر آن برخی معافیت‌های نفتی هم برداشته می‌شود. از سوی دیگر به دلیل کوچک شدن سفره مردم تقاضا برای مصرف هم پایین می‌آید و این شرایط باعث کاهش حجم مبادلات و ضعف کسب‌وکارها خواهد شد.

دلار پشوری کرد

با افزایش نگرانی‌ها از ثبات اقتصادی جهانی، دلار در برابر همتایانش پشوری کرد.

به گزارش ایسنا به نقل از رویترز، در معاملات روز سه‌شنبه بازارهای ارزی جهان، ارزش دلار در برابر سیدی از همتایشان افزایش یافت. در شرایطی که معامله‌گران در انتظار آمارهای اقتصادی منطقه یورو و چین هستند، تمایل معامله‌گران به خرید دلار افزایش یافت و این عامل به کمک اسکانس سبز آمد. بانک مرکزی استرالیا در تصمیمی که باعث کاهش ارزش پول این کشور شد از آمادگی‌اش برای کاهش نرخ بهره خبر داد و به دنبال انتشار این خبر، هر دلار استرالیا با ۰.۴ درصد کاهش به

ازای ۰.۷۴۴ دلار آمریکا مبادله شد. سین کالو، استراتژیست ارزی در مؤسسه "وست پاک" گفت: دلار استرالیا نتوانست از توضیحات بانک مرکزی این کشور در خصوص چربی مفید بودن کاهش نرخ بهره در افزایش رشد اقتصادی قانع شود. به نظر می‌رسد فرجام کاهش نرخ بهره در ماه اوت بستگی به تعادل نرخ بیکاری و رشد اقتصادی خواهد داشت. شاخص دلار که برابری این ارز در مقابل سیدی از ارزیهای جهانی را اندازه می‌گیرد به ۹۶.۹۸ واحد افزایش یافت تا بار دیگر در آستانه ورود به کانال ۹۷ واحدی قرار گیرد. هر یورو با عقب نشینی از کانال ۱.۱۳ دلاری تا محدوده ۱.۱۲۹۷ دلار عقب نشست.